(Cifras en Pesos)

... MUNICIPIO DE TEAPA 2024-2027 ::..
ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 01/01/2025 al 31/08/2025

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS
CUQOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES

OTROS INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTOS POR VARIACION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U
OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTOS POR COBERTURAS
APOYOS FINANCIEROS

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES
PROVISIONES
DISMINUCION DE INVENTARIOS
OTRAS GASTOS

INVERSION PUBLICA

Periodo Actual

29,204,511.67
7,834,000.56
0.00

0.00
18,651,146.03
1,145.73
2,718,219.35
0.00

274,372,078.84

274,372,078.84

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

303,576,590.51

Periodo Actual

247,158,809.73

168,397,301.03
26,168,678.73
62,602,829.97

4,322,631.01
0.00
0.00
0.00
4,322,631.01
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1,502,805.00
0.00
0.00
0.00
1,602,805.00

0.00

Periodo Anterior

27,640,479.58

7,417,281.88
0.00

0.00
17,715,819.78
1,094 .40
2,506,283.52
0.00

242,272,124.39

242,272,124.39

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

269,912,603.97

Periodo Anterior

218,644,631.49
138,657,581.10
24,224,812.82
55,762,237.57

3,165,196.05 -

0.00
0.00
0.00
3,165,196.05
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1,502,805.00
0.00
0.00
0.00
1,502,805.00

0.00

0

002




;2 MUNICIPIO DE TEAPA 2024-2027 ::..
ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 01/01/2025 al 31/08/2025

e A e i G S (Cifras en Pesos)

INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE 0.00 0.00
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 252,984,245.74 223,312,632.54
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) 50,592,344.77 46,599,971.43

A e

LIC. MIGUEL CONTRERAS VERDUGO LIC. DOMINGUEZ CANO LIC/LOR O NICOLAS MOLLINEDO ZURITA

% ENTE MUNICIPAL v SINDICO DE HACIENDA / D}(ECTOR DE FINANZA%MUNICIPAL

A o / /

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

RPT-CONT-0011 Page 2 de 2 vie, 12 sep 2025 08:34:33




