

## ..:: MUNICIPIO DE TEAPA 2024-2027 ::..

## ESTADO DE ACTIVIDADES

Del 01/01/2025 al 31/08/2025

(Cifras en Pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	Periodo Actual	Periodo Anterior
INGRESOS DE GESTION	29,204,511.67	27,640,479.58
IMPUESTOS	7,834,000.56	7,417,281.88
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD	0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	0.00
DERECHOS	18,651,146.03	17,715,819.78
PRODUCTOS	1,145.73	1,094.40
APROVECHAMIENTOS	2,718,219.35	2,506,283.52
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	- 0.00	0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	274,372,078.84	242,272,124.39
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	274,372,078.84	242,272,124.39
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	0.00	0.00
INGRESOS FINANCIEROS	0.00	0.00
INCREMENTOS POR VARIACION DE INVENTARIOS	0.00	0.00
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U	0.00	0.00
OBSOLESCENCIA		
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	0.00	0.00 0.00
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	303,576,590.51	269,912,603.97
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	Periodo Actual	Periodo Anterior
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	247,158,809.73	218,644,631.49
SERVICIOS PERSONALES	158,397,301.03	138,657,581.10
MATERIALES Y SUMINISTROS	26,158,678.73	24,224,812.82
SERVICIOS GENERALES	62,602,829.97	55,762,237.57
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	4,322,631.01	3,165,196.05
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO	0.00	0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	0.00	0.00
AYUDAS SOCIALES	4,322,631.01	3,165,196.05
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
DONATIVOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0.00	0.00
PARTICIPACIONES	0.00	0.00
APORTACIONES	0.00	0.00
CONVENIOS	0.00	0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA	0.00	0.00
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA		
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA	0.00 0.00	0.00 0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA	0.00	0.00
COSTOS POR COBERTURAS	0.00	0.00
APOYOS FINANCIEROS	0.00	0.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS	1,502,805.00	1,502,805.00
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	0.00	0.00
PROVISIONES	0.00	0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS	0.00	0.00
OTRAS GASTOS	1,502,805.00	1,502,805.00
INVERSION PUBLICA	0.00	0.00
	0.00	0.50



## ..:: MUNICIPIO DE TEAPA 2024-2027 ::..

ESTADO DE ACTIVIDADES Del 01/01/2025 al 31/08/2025

(Cifras en Pesos)

INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE

0.00

0.00

**TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS** 

252,984,245.74

223,312,632.54

RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)

50,592,344.77

46,599,971.43

LIC. MIGUEL ANGEL CONTRERAS VERDUGO

LIC. ALEXA FERNANDA DOMINGUEZ CANO

SINDICO DE HACIENDA

LIC/LORENZO NICOLAS MOLLINEDO ZURITA

DIRECTOR DE FINANZAS MUNICIPAL

0 003